
 
PER 28 12 2010 All1 trattenimento in servizio fino al compimento del 65° anno d’ età  Sette Cesarina .                                                                 
pag. 1 di 3 

Proposta n° 477 del 28/12/2010 
 
 
 
 

OGGETTO:  Trattenimento in servizio fino al compimento del 65° anno d’ età, dipendente 

Sig. ra Sette Cesarina,  Ausiliario specializzato.  

IL COMMISSARIO 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale:  

 
VISTA la nota prot. n. 2010/00031619 del 21 dicembre 2010 con la quale, la dipendente Sig. ra Sette Cesarina, 

nata il 28/06/1950 a Villagrande Strisaili, dipendente di Questa Azienda in qualità di Ausiliario specializzato, ha 

chiesto di  essere trattenuta in servizio fino al compimento del 65° anno d’ età al fine di incrementare l’ anzianità 

contributiva; 

 
 CONSIDERATO che la sig. ra Sette Cesarina  avrà maturato al 30/06/2011 anni 24, mesi 2 di anzianità 

contributiva e 61 anni d’ età;  

 

VISTI 

• l’ art.12 sexies della Legge n° 122/2010 che prevede “ In attuazione della sentenza della Corte di 

giustizia delle Comunità europee 13 novembre 2008 nella causa C-46/07, all’ articolo 2, comma 21, 

della L. n. 335/1995, sono aggiunti i seguenti periodi: A decorrere dal 1° gennaio 2010, per le predette 

lavoratrici il requisito anagrafico di sessanta anni di cui al primo periodo del presente comma e il 

requisito anagrafico di sessanta anni di cui all’ art. 1 comma 6 lettera b) della L. 243/2004 e successive 

modificazioni, sono incrementati di un anno. Tali requisiti sono ulteriormente incrementati di quattro 

anni a decorrere dal 1° gennaio 2012, ai  fini del raggiungimento dell’ età di sessantacinque anni”; 

• l’ art. 30 D. lgs. 198/2006 ( Codice per le pari opportunità) che stabilisce “le lavoratrici, anche se in 

possesso dei requisiti per aver diritto alla pensione di vecchiaia, possono optare di continuare a prestare 

la loro opera fino agli stessi limiti di età previsti per gli uomini da disposizioni legislative, 

regolamentari e contrattuali, previa comunicazione al datore di lavoro da effettuarsi almeno tre mesi 

prima della data di perfezionamento del diritto alla pensione di vecchiaia”; 

 

CONSIDERATO che nulla osta al trattenimento in servizio fino al compimento del 65° mo  anno d’ età 

della Sig.ra  Sette Cesarina;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità tecnica e 

contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

N° 410/C del 31/12/2010 



 
PER 28 12 2010 All1 trattenimento in servizio fino al compimento del 65° anno d’ età  Sette Cesarina .                                                                 
pag. 2 di 3 

VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Di  trattenere in servizio fino al compimento del 65° anno d’ età la dipendente Sig. ra Sette Cesarina, nata il 

28/06/1950 a Villagrande Strisaili, dipendente di Questa Azienda in qualità di Ausiliario specializzato.  

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ff 
Dott.Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA             FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

Il Direttore Servizio Personale. 
Dott. ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 

L’estensore 
Dott. ssa Anna Lisa Piroddi 

FIRMA APPOSTA. 



 
PER 28 12 2010 All1 trattenimento in servizio fino al compimento del 65° anno d’ età  Sette Cesarina .                                                                 
pag. 3 di 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 31/12/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/32749 
 
 
Lanusei, li 31/12/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
 
 


